
1 /6 

SMLOUVA O DÍLO č. SPU 327001/2021 – DODATEK Č. 1 
(dále jen „dodatek“) 

na veřejnou zakázku vedenou pod názvem 
„Úprava jídelny v administrativní budově SPÚ, Kydlinovská 245, Hradec Králové II.“ 

  
 
Smluvní strany:  
 
Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký 
kraj 

se sídlem: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 

zastoupený: Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem Krajského 
pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj 

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Pavel Fajfr 

email: p.fajfr@spucr.cz 

ID DS: z49per3 
bankovní spojení:  Česká národní banka 
číslo účtu:  19-3723001/0710 
IČ:  01312774 
DIČ: CZ01312774 
(dále jen „objednatel“) 
a 

Zhotovitel: Stavební firma Hanuš s.r.o. 
se sídlem: Jasenná 12, 552 22 

zastoupený:  Jiřím Hanušem, jednatelem 
v technických záležitostech je oprávněn jednat: Jiří Hanuš 

tel.: 
email: 

ID DS: pd84d2g 

bankovní spojení: Moneta Money Bank 
číslo účtu: 184774026/0600 
IČ: 27523870 
DIČ: CZ27523870 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen jako „Smluvní strany“)  
 



2 /6 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 
13.09.2021, číslo objednatele: SPU 327001/2021. 
 
Dílo: „Úprava jídelny v administrativní budově SPÚ, Kydlinovská 245, Hradec Králové II.“ 
 
 

Čl. I. 
Předmět a účel dodatku 

1.1 Předmětem tohoto dodatku jsou nepodstatné změny závazku ze smlouvy - snížení 
rozsahu prací (méněpráce) a s tím související snížení ceny díla.  
 

1.2 Smluvní strany se dohodly na méněpracích, které jsou uvedeny v příloze tohoto 
dodatku – Změnový list stavby č. 1. Méněpráce byly vyvolány přípustnými změnami 
v technickém řešení. 
 

1.3 Hodnota změny, snížení činí 9.158,25 Kč bez DPH.  
 
 
 

Čl. II. 
Cena za dílo 

2.1. Současně dochází ke změně čl. IV. Cena za dílo, bodu 4.2. Smlouvy o dílo z výše 
uvedených důvodů. 

 
Původní cena díla: 
Celková cena za provedení díla bez DPH činí   478 194,89 Kč. 
DPH činí        100 420,93 Kč. 
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí   578 615,82 Kč. 

 
Nová cena díla: 
Celková cena za provedení díla bez DPH činí   469 036,64 Kč. 
DPH činí          98 497,69 Kč. 
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí   567 534,33 Kč. 

 
 
 

Čl. III. 
Závěrečná ustanovení 

3.1. Tento dodatek ke smlouvě se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž 1 vyhotovení 
stejnopisu obdrží zhotovitel a 2 vyhotovení stejnopisu obdrží objednatel. 

 
3.2. Ostatní ujednání smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 
 
3.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle ustanoveni § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dále dohody, 
že tento dodatek zašle objednatel správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv. 

 



3 /6 

3.4. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si tento dodatek přečetli a že souhlasí s jeho 
obsahem, dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
Příloha: Změnový list stavby č. 1 (soupis méněprací) 
 
 
 
V Hradci Králové dne 12.11.2021 V Hradci Králové dne 12.11.2021 
 
 
 
 
 
.......................................................... .......................................................... 
 Objednatel  Zhotovitel  
 Ing. Petr Lázňovský  Jiří Hanuš 
ředitel KPÚ pro Královéhradecký kraj jednatel firmy Stavební firma Hanuš s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
Za správnost: Ing. Petra Žáková 
 
 
………………………….. 
           podpis 
 
 
Tato smlouva byla uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 
Datum registrace …………………………. 
ID smlouvy ……………………………….. 
ID verze …………………………………… 
Registraci provedl ……………………… (uvést jméno a příjmení odpovědného zaměstnance) 
 
 
V ……………….. dne ……………..   ………………………………….. 
 podpis odpovědného zaměstnance 
 




